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国土交通省自動車局 環境政策課 自動車使用適正化対策官

わが国の大気環境に関する自動車環境対策の現況と今後

講演１



Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

2016 7 8

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

0

0.01

0.02

0.03

0.04

0.05

0.06

2
pp

m

1

NO2 

2014

100 1275 99.5 403 401
100

NOx PM
100 413 99.1 216 214
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2014

99.7 1322 1318 100 393
2.4 5.3

NOx PM
99.8 415 414 100 208

2.4 7.7

3

15 g/m3 1 35 g/m3

PM2.5
2014

37.8 672 254 25.8
198 51

15 g/m3 60.3 672 405 44.4 198 88
1 35 g/m3 40.6 672 273 28.8 198 57

2013

g/m3 g/m3

2010 32.4 15.1 8.3 17.2

2011 27.6 15.4 29.4 16.1

2012 43.3 14.5 33.3 15.4

2013 16.1 15.3 13.3 16.0

2014 37.8 14.7 25.8 15.5
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WLTP(Class 3b)
JC08Phase

km/h 18.9 39.5 56.7 36.6 24.4

km/h 56.5 76.6 97.4 97.4 81.6

WLTP Worldwide harmonized Light vehicles Test Procedure

WLTP Worldwide harmonized Light vehicles Test Procedure
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JC08
WLTC
30 60km/h

PEMS

VW

PEMS

CX-5 D 5

EGR+DOC+DPF EGR+DOC+DPF EGR+DOC+LNT+DPF EGR+DOC+DPF+LNT

2011 12 2014 8 2008 8 2015 5 2013 1

96,993 47,452 27,568 22,618

BMW

320d ML 350 BlueTEC

EGR+DOC+DPF+SCR EGR+DOC+DPF EGR+DOC+DPF+LNT EGR+DOC+DPF+SCR

2015 6 2010 7 2012 8 2010 4

3,923 169,982 20,518 3,622
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